EDITAL FAIFSul No 05/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE ALUNOS PARA INGRESSO NO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM NÍVEL DE APERFEIÇOAMENTO: “ESTUDOS E
PRÁTICAS REFLEXIVAS NA DOCÊNCIA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS”, DO

PROJETO PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PARA IMPLEMENTAÇÃO DE
POLÍTICA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL – 2020 NO IFSUL – FIC

   A Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (FAIFSul), no uso de suas

atribuições legais, faz saber por este edital o seguinte:

a) Encontra-se, em anexo (ANEXO I), a relação da homologação das inscrições

de alunos para ingresso no Curso de Formação Inicial e Continuada em Nível

de Aperfeiçoamento: “Estudos e Práticas Reflexivas na Docência da

Educação de Jovens e Adultos”, do Projeto para Desenvolvimento de Ações

para Implementação de Política de Educação de Jovens e Adultos Integrada

à Educação Profissional.

b) Não houve a composição de lista de espera, visto que todos os inscritos

tiveram sua participação no referido curso homologada.

c) Caso o candidato não tenha seu nome na lista dos homologados em anexo favor

entrar em contato com a Coordenação do Curso, através do email

eja.ifsul@gmail.com para completar ou retificar algum dado que tenha impedido sua

homologação.

                                                 Pelotas, 18 de dezembro de 2020.

Leandro da Conceição Oliveira

Coordenador Geral

                                    Osmar Renato Brito Furtado

                                         Presidente da FAIFSul

mailto:eja.ifsul@gmail.com

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE ALUNOS PARA INGRESSO NO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM NÍVEL DE APERFEIÇOAMENTO: “ESTUDOS
E PRÁTICAS REFLEXIVAS NA DOCÊNCIA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS”,
DO  PROJETO PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PARA IMPLEMENTAÇÃO DE

POLÍTICA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL – 2020 NO IFSUL – FIC

Adalgisa Dolores Delatorre Panassolo

Adriana da Silva Carvalho

Adriana Dias Siemionko

Adriana Lucia Vitalino

Adriana Schleder

Adriane dos Santos Pinto

Adriane Pires Rodrigues Ramires

Adriane Rodrigues Corrêa

Ágata Elik Malaguêz Porto Conde

Airton Munhoz Vieira

Alessandra de Souza Avila Kabke

Alessandra de Souza Bastos de Andrade

Alex Juarez Muller

Alexandra Domingues

Alexandre Luis de Souza Nunes

Alina Battisti Bochi

Aline Bernardi Capriolli

Aline da Silveira Morales

Aline Elisabet Greef Grosz

Aline Fernanda Kieling

Aline Nunes da Cunha de Medeiros

Aline Stacke Eckardt

Alissandra Hampel

Ana Flávia Rodrigues Duarte

Ana Keli de Souza Machado

Ana Lucia Pereira Ferreira de Quadros

Ana Paula Hinterholz

Ana Paula Peres Moreira

Ana Terezinha de Oliveira de Souza Castro

Anderléia Nogueira dos Santos

André Silveira da Silva

Andrea Amaral Gonçalves

Andrea Zajaczkowski

Andreia Bastos Barbosa

Andreia Boeira

Andreia Machado Caetano

Andressa Bastos da Cunha

Andressa Costa da Luz

Andressa de Souza Morales

Andressa Miranda Esteves Martinez

Anelize Brunes

Ângela Aparecida Cardoso de Mattos

Ângela Maria de Moura

Angela Maria Ferreira Garcia

Angela Quintana dos Santos

Angelica Corvello Schwalbe

Angélica Mendes Cunha de Lima

Angélica Vilela Lessa

Antonio Carlos Vieira Tavares

Antony Ruan Rodrigues

Bárbara Vargas Abott

Beatriz da Silva Ribeiro

Berenice Pacheco Marques

Bianca de Oliveira Ruskowski

Bibiana Rosa Costa Gonçalves

Bruna Santana Dias Cavalheiro

Bruno Ramires Zilli

Camila Besold

Camila da Silva Quadros

Camila Gonçalves Vieira

Camila Lazzari

Camila Macke Schierholt

Camila Timm

Carine Kohler Alves

Carla Dame Basilio

Carla Luciana Anastacio Pina

Carlos Alberto Santos Machado

Carlos Alberto Mairesse dos Santos

Carlos Emilio Padilla Severo

Carmem Lúcia da Silva Gonçalves

Carmem Vanusa Fontes Belmonte

Carolina Rehling Goncalo

Caroline Bohm Gehrmann

Caroline Von Muhlen

Cassia Silva de Araujo

Cátia Cardoso de Pires

Catia Melissa Nieves Ferreira

Cátia Silene Machado do Espírito Santo Madruga

Celita Cinara Wachholtz

Celoi Pereira

César de Lima de Melo

Christiane Alessandra Fontes da Silva Pereira

Cibele Julita Crespo Bueno

Cinara Ribeiro Rocha Albeche

Cíntia de Cássia de Moura Pinto

Cintia Lauriane Steindorff Jhanke

Cíntia Ramos Francisco

Cíntia Victoria de Azambuja

Claudia Cristina Wesendonck

Claudia Dalcul da Silva Oliveira

Cláudia dos Santos Pereira

Claudia Rejane Diehl Gonçalves

Claudia Rosane Brignol Moreira

Clebia Regina Vieira Luz

Cleide dos Santos Pereira

Cleo Clayton Santos Silva

Cristiane dos Santos Silveira

Cristiane Raquel Diel Fontana

Cristina Maria Poletto Teixeira

Daiane De Souza Ribeiro

Daiane Ferreira Ferreira

Dalbert Benjamim da Costa

Daniel de Souza Lemos

Daniel Flach

Daniela Belloli Monticelli

Daniela Formiga Fernandes

Daniela Kercher

Daniela Pires Machado da Luz Duarte

Daniela Veiga Oliveira

Daniele Muniz Moraes

Daniele Soares Feijó

Danielle Agnes Macedo Benjamim

Dara Raissa da Rocha Santos

Darlan Bittencourt Ribeiro

Darlana de Lima Dutra Debora Duarte Marchesan

Débora Martins

Debora Martins Castro

Deivedi Silveira Meira

Denise Brum Da Silva

Denise Fabiane Rosa

Denise Helena Melendez Sefrin

Denise Jorge Carvalho

Deomar Villagra Neto

Diana Raquel Schneider Gottschalck

Diego dos Santos Verri

Dienifer Cristel da Silva Regazon

Diessica Santoni Barcellos

Dilaneide Martinez Gandra

Douglas Kellermann

Eder Lupe Rodrigues

Eduarda da Cruz Schmitz

Eduarda Portz

Elaine Andrade Gomes

Elaine Pereira

Elaine Teresinha Martiny Machado

Eliana Horner Feijo

Eliane Lofgren Prates

Eliane Silveira dos Santos

Eliani Ferreira da Rosa

Elisa Bald Siqueira

Elisandra Vivian Siqueira

Elisane Morales Barbosa

Elisângela Godinho

Elisiani Barbosa dos Santos

Elizandra Volz Einhardt

Eloina Simone Pinto

Ely Palavé Peña

Erica Borges De Souza

Erica Machado Leopoldo

Eron da Silva Rodrigues

Evandro Israel Machado Paixão

Evanira de Fatima Helfer

Eveline dos Reis da Rosa

Fabiana Soares Dos Santos Poschi

Fabio Bitencourt Leivas

Fábio Gomes

Fabio Silva da Silva

Fabricio da Silva Barboza

Faili Cintia Tomsen Veiga

Fátima da Rosa Pires Tamara

Fátima de Lurdes Barcellos da Rosa

Fernanda Costa de Moura

Fernanda Gomes

Fernanda Paiva Machado

Fernanda Ziglia Prietto Kruger Pinto

Flávia de Nobre Campelo

Flavia Rosane Cunha Bento

Francine Fernandes Araujo

Gabriel Boff Bitencourt

Gabriel Moraes de Oliveira

Gabriela Maciel Lamberty

Gabriela Teixeira da Silva

Georgea Rita Burck Duarte

Geovana Caroline de Moura Passoni

Gilsomar Silveira Magalhães

Giovana Barroco Farias Cruz

Giovana Chagas Cantareli

Giovani Costa Ceroni

Gisele Aparecida Vivan

Gisele Ramos Lima

Gisele Simi Turchetti

Giseli da Silva Pacheco

Gislaine da Silva de Araujo

Gislaine Duarte Fagundes

Gislaine Rodrigues Rusch Espinosa

Glaer Leal da Silva

Graciele de Souza da Roza

Grazieli Terezinha Clerici

Greice dos Santos Bizarro

Greicy Gisele Trindade Martinez Mendes

Hector Vieira Schmegel

Helen Rose Pinheiro Froes

Hortência Fontana

Iara Rejane Leão Louzada

Ingrid Andrade Nunes

Iracema Barbosa Pinheiro

Irene Hilda Baptista Vieira

Ires de Oliveira Furtado

Isabel Castro Bonow

Isabel Cristina de Carvalho Fonseca

Isadora Tavares Silva

Izadora Vieira dos Santos

Jacqueline Almeida Prado de Oliveira

Jaine Borges Fonseca

Jaisson Oliveira da Silva

Janaína dos Santos Quintana

Janaina Vargas Escouto

Janete Silva De Souza

Janice Lubke Heidemann

Janice Pinto Duarte Janice

Janice Ribeiro da Silva

Janice Trindade Silveira

Jaqueline Pires De Matos

Jaqueline Pires Leal Zambarda

Jean Pierre Teixeira Da Silva

Jeferson Alves Barbosa

Jefferson Luis da Fonseca Osorio

Jenigley Medeiros Serrão

Jésica Hencke

Jessica Blank Lopes

Jessica Schmidt Garcia Conter

Jhonnys Max Sampaio da Silva

Joao Ambrosi Junior

João Antônio Massondo Pereira

João Carlos de Oliveira

João Carlos Pires dos Santos

Joao Orlando Olle Correa

Joel Paixao da Silva

Joelma Santos Castilhos

Joessane de Freitas Schmidt

Joice Lana Bastos da Luz

Jordana Vahl Bohrer

José Fernando Schmidt Jr.

José Mauricio de Assis Espinosa

Josiane Redmer Hinz

Josiele Farias Pereira

Juliana Bridi Blanco

Juliana Cardoso Pereira

Juliana da Rosa Brochado da Luz

Juliana de Freitas

Juliana Teresinha Rodrigues

Juliano Machado do Espírito Santo

Juliano Poleze

Karita Gill Sinoti

Karla Chugam

Karoline Lopes Rodrigues

Katia Liliane dos Santos Goulart

Katia Severina Alves dos Santos

Katieli Bonatto Camatti

Kelen Alves da Cruz

Kellen Beatriz Cardoso Botelho

Kelly Romano Huckembeck

Laís Corrêa Martins Azambuja

Larissa Lacerda Pereira Pedroso

Laura Sabrina Pacheco dos Santos

Lauren Nirvana Martins Fernandes

Lea Beatriz da Cruz Candiolli

Leandra Zafalon Jaekel

Leandro Coelho Volcan

Leila Eliza Rodrigues Padilha

Leonor Ines Selbach

Leticia Aguilera Larrosa da Rocha

Letícia Aparecida de Azevedo

Leticia Da Rosa Schwanz

Letícia de Mattos Pereira

Letícia Trindade Neves

Leticia Twardowski Pra

Lia Teresinha de Araújo Mayer

Liane Wrage

Lidiane Mendes Martins

Liliana Lemos Mendes

Liliana Pianezzola

Liliane Brasil

Lucas Severo

Liliane Medeiros Acosta Estarrabachel

Lisandra kohler pered

Lisandra Montezana Allende

Lisiane Bergmann Lazzari

Lisiane da Silva Schlick

Lisiane Ramires Meneses

Livian Lino Netto

Liziane Blank

Lucaires Czermainski Goncalves

Lucia Edi dos Santos Kurz

Luciana Ferreira Rossato

Luciana Haefliger

Luciane Andressa Zimmer Linck

Luciane Couto Pereira

Luciane Metzger Techera de Melo Gonçalves

Luciano de Freitas Anglada

Lucilene Baldessari Magalhaes de Juli

Lucilene da Costa Alves

Lucimar Cardozo Echeverria

Lucimar Dos Santos Gonçalves

Lucimar Salete Isoton

Luisa Cristina de Bastiani Camacho

Luiz Carlos Lemos Junior

Luiz Filipe de Macedo Bartoleti

Luiz Henrique Odrzywolek da Silva

Luiza Rosimeri Romano Santin

Luiza Schwartz Dias

Luiza Vanessa Monteiro silva

Lurdes Lorena Esteve Escobar dos Santos

Lusilene Franceschi Figueiro

Magaly Moog Dutra

Magda Beatriz Brito Alves

Manuela da Silva Alencar de Souza

Mara Cristina Fabio Ribeiro

Maralize Bandeira Nunes

Marcelo Alexandre De Azevedo

Marcelo Peixoto Marques

Marcelo Trevisan Pereira

Marcia Faviana Leites Cardoso

Marcia Raquel Luna Santana

Márcia Silva Vargas

Márcia Xavier Ribas

Marciane Schwanke Pinto

Márcio Fouchy Domingues

Marco Antonio Nunes Louro

Marcos Roberto Prietto Schvants

Marcus Eduardo Maciel Ribeiro

Margarete Duarte Lubke

Maria Aparecida Dias Vieira

Maria Cleonice Garcia Gonçalves

Maria da Graça Souza

Maria da Luz Correia dos Santos

Maria de Fatima de Ávila Teixeira

Maria Helaine Morais Rodrigues

Maria Helena Padilha Bandeira Moraes Hernandes

Maria Inês Lopes da Silva

Maria Margarete Souza da Rosa

Maria Paula Conceição das Neves

Maria Raquel Rodrigues Vieira

Marilia Dias Treicha

Mariluce dos Santos Kurz Vieira

Maríndia da Trindade Goulart

Marion Rodrigues Dariz

Marisa Ferreira Karow

Marisa Watthier Menegoni

Maristela Amaral Rodrigues Tissot

Mariza Goulart Vieira

Marselle Buzzo Nunes

Marta Eunice Schneider Martin Cesarino

Marta Quintana dos Santos

Marta Rosane Garcia

Mateus de Lima

Mateus Lorenzon

Mauricio Da Silveira Martins

Max Lindoberto Castro Goncalves

Melissa Heberle Diedrich

Micaele Irene Scheer

Michele da Rosa Scholant Simoes

Michele Silveira Azevedo Michelle Bueno

Michelle Morais de Araújo

Mikael Luiz Morales Pereira

Milene Jeske Ribeiro

Miriam da Silva Marques

Monia Gonçalves Coelho

Naídes Elena Almeida de Sousa

Natalia Dias

Natalli Gleice Oliveira dos Santos Vasconcellos

Natanielen Almeida da Silva

Niahskara Magela Borges do Prado Lima

Nilo Roberto Duarte Castro

Nilson Duarte Rocha

Nilza Moraes Duarte

Noelci Prestes Cunha

Osni da Costa Rodrigues

Paloma Coelho Ribeiro

Patrícia Corrêa Farias

Patrícia Daiane Orige Damé Nunes

Patrícia do Nascimento Benfica Gomes

Patricia Duarte Pinto

Patrícia Gonçalves Silva

Patricia Martins Tavares

Patricia Ortiz Saldanha

Patrícia Silveira Teixeira

Paula Cristini Tschechotzky Felizola Covatti

Paula de Souza Xavier

Paula Villela Alves Godinho

Paulo Henrique Simon

Paulo Ricardo Boesch Junior

Priscila Mendes Pereira

Quelen Cristina dos Santos Rodrigues

Rafael Costa da Silva

Rafael Hansen Madail

Rafael Tavares Carvalhal

Rafaela Borba da Silva

Rafaella Mendes da Silva Rodrigues

Rafaelli Lakman Almeida

Ranielli de Moura Leal

Raquel Delazeri Sontag

Raquel Garcia Vigorito

Raquel Lucas Alveds

Raquel Lucques dos Santos

Raquel Silviana Neitzke

Raquelen Silveira Bonet

Regina Célia Rockenbach da Silva

Regina de Fatima Soares

Regina Neutzling Tessmann

Renata Faria Lúcio

Rita Tais Gouveia Moreira

Roberta Goncalves Crizel

Roberta Medina Silva

Roberto César de Lima Ferreira

Rochele Resende Porto

Rodrigo Luiz Barelo

Rodrigo Nascimento da Silva

Rogeli Andrea Rheinheimer

Rosa Amara Pereira

Rosa Beatriz Simoes Sica

Rosana Martins dos Santos

Rosangela Rosa Martins

Rose Mari Flesch Goetz

Roseli da Silva Carrion

Rosemari Brehm de Oliveira

Rosemeri Duarte Acosta Tavares

Rosimeri Teixeira Zurchimitten

Rovan Fernandes Lopes

Sabrina da Silva Langer

Saionara dos Santos Clavijo

Sâmia Machado Reis da Conceição

Sandra Beatriz Morais da Silveira

Sandra Jussara Rodrigues Temp

Sarah Lemos Cogo

Satomi Luci Ueda Ymay

Scheila Nunes Meira

Shaiana Lemos Silveira

Sibele Cristiane dos Santos Rodrigues

Silvana Schenkel

Silvia Helena Pereira Ozório

Silvia Regina André Ferreira da Cruz

Simão de Paula

Simone Heit

Simone Maria da Silva

Simoni Alves da Silva

Sonia Mara Dorneles de Ornelas

Sonia Rodrigues da Costa

Sônia Silveira Ferreira Machado

Stela Maris Meister Meira

Stella Conceição Mendonça Maciel Ibanez

Suelen dos Santos Garcia

Taiani Rodrigues Corrêa

Taina Juliana Theves

Tairo Pacheco Pacheco

Tamires Pereira Duarte Goulart

Tamires Xavier Soares

Tania Beatriz Selbach Jadoski

Tania Mara Silveira de Oliveira

Tania schmals silveira

Tatiana Brocardo de Castro

Tatiana Carrion Dutra

Tatiane Cardoso Abel

Tatiane Coelho Amaral

Thaís Ruas Viegas

Thalya Taborda Fontana

Valdirene Muller Lobato

Valquíria Camargo Silva de Borba

Vanderlea Souza Castilho Silveira Maia

Vanderléia Raddatz Schultz

Vanessa Logue Dias

Vanessa Nogueira da Silva

Vanessa Schwartz Schellin

Vânia Enilda Peters Pieper

Vanise Griep Karnopp

Vanusa Borges Prates

Vasco Ricardo Aquino da Silva

Vera Lúcia Har Cardoso

Vera Regina D Avila Lopes

Veridiana Soares Ribeiro

Veronica de Almeida Chaves

Verônica Maria Gall dos Santos

Veronice dos Santos Costa

Veronice Teresinha Gall

Vinicius Azambuja Ribeiro

Vinícius Kercher da Silva

Vinícius Urataul Gonçalves Silva

Vitor Trindade Camacho

Vitoria da Silva Protzen

Vivian Brusius Cassal

Vivian Xavier Camargo

Viviane Soares Canilha

Viviani dos Santos Tavares

Wagner Vianna Nascimento

Wanessa Pinto de Lima

Yasmin Cardoso Alves

Yohanna Lopes de Oliveira

Zaine da Silva Santos

Zolmir de Deus Ferreira